

**Brawo DRAWA!!! Osłabiona, a mocna**

**Czaplinek  
Drawsko Pom.  
Kalisz Pom.  
Ostrowice  
Wierzchowo  
Złocieniec**

# pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE: [www.wppp.pl](http://www.wppp.pl) Tel. 504 042 532; e-mail - [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

**GAZETA POWIATOWA Nr 10 (565) Rok XII 11.03.2015 Cena 2,50 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1731-5646**

## Występu takiego artysty w naszym mieście nie było jeszcze nigdy

(ZŁOCIENIEC). Utwory, pieśni wykonywane przez barda, wypowiedane przez niego słowa opowieści o Niezłomnych, cytaty z Adama Mickiewicza, poziom wykonawczy zaprezentowany przez artystę, fale wzruszeń, wszystko to sprawiło, że nie sposób znaleźć słowa na choćby w przybliżeniu danie relacji z tego wieczornego spotkania. *Str. 8*



[www.pogrzebydrawsko.pl](http://www.pogrzebydrawsko.pl)

**USŁUGI  
POGRZEBOWE**



**Piotr Skrzypczak**

**TEL. 94 363 40 05**

DRAWSKO POM. KALISZ POM.  
UL. KOSYNIERÓW 3 UL. WOLNOŚCI 10

**Całodobowy nr tel.**

**604 564 418**

**Pogrzeb tradycyjny  
od 1800 zł**

**ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH  
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ**



**TRANSPORT:  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW**



**USŁUGI:  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI**



Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. ul. Złocieniecka 22 G  
tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155

**Restauracja Tawerna**

Organizujemy:

wesela, przyjęcia komunijne i chrzciny,  
wieczory panięskie i kawalerskie,  
imprezy taneczne, catering dla firm  
i osób prywatnych, kameralne  
imprezy rodzinne,  
przyjęcia w plenerze



Restauracja Tawerna Gudowo 31A  
Tel: 500 849 823, 505 495 783  
[www.jermak.com](http://www.jermak.com); [jermak@hot.pl](mailto:jermak@hot.pl)

**Przyznał się**

## Jest akt oskarżenia przeciwko sprawcy grudniowego wypadku drogowego

**Zaproszenie**

## LOT zaprasza na debatę o rozwoju turystyki

**Chłopcy z Gimnazjum  
im. Jana Pawła II w  
Wierzchowie wygrali  
Gimnazjadę w unihokeju**

## Gimnazjaliści z Wierzchowa awansowali do Finałów Wojewódz- kich!

## Zaproszenie

# Rusza coroczny Spływ Ekologiczny Jermaka rzeką Drawą

Informujemy wszystkich zainteresowanych o ustalonym terminie trzech etapów corocznego Spływu Ekologicznego Jermaka rzeką Drawą. To już IX edycja. Impreza skierowana jest do wszystkich, którym nie jest obojętna czystość rzeki Drawy i okolicznych terenów. Wszystkich chętnych do pomocy serdecznie zapraszamy i prosimy o kontakt.

Terminy kolejnych etapów:

- I etap: sobota 28.03.2015 r.\*

- II etap: sobota 11.04.2015 r.\*

- III etap: sobota 18.04.2015 r.\*

\*w przypadku złej pogody I i II etap mogą zostać przeniesione na niedzielę.

Drawa jest wizytówką i jednym z najcenniejszych walorów przyrodniczo-turystycznych naszego regionu. Już prawie 10 lat firma Jermak organizuje Spływ Ekologiczny, co

zaowocowało usunięciem około 30 tysięcy litrów śmieci z nurtu i brzegów rzeki. Każda para rąk jest potrzebna, wszystkich zainteresowanych prosimy o dołączenie do wydarzenia.

Chętnych prosimy o kontakt na maila: [jermak@jermak.com](mailto:jermak@jermak.com) lub pod numerem telefonu: 500 849 823. Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Trasa:

I ETAP - Kamień Papieski (Drawsko Pom. ul. Łąkowa) - Młynowo

II ETAP - Młynowo - most na drodze Mielenko - Gudowo

III ETAP - most na drodze Mielenko - Gudowo - Tawerna u Jermaka Gudowo

Organizatorami IX Spływu Ekologicznego Rzeką Drawą są: PPU JERMAK oraz YACHT CLUB JERMAK.



Współorganizatorem imprezy jest firma: „Lubiekajaki” z Gudowa. Udział w imprezie jest bezpłatny. Po zakończe-

niu każdego etapu grill i poczęstunek na przystani PPU JERMAK i YACHT CLUBU JERMAK w Gudowie. (r)

## Zaproszenie

## Powiatowa Gala Talentów

(DRAWSKO POM.) Młodzież Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim serdecznie zaprasza na Powiatową Galę Talentów 2015. Impreza odbędzie się 17 marca 2015 r. w Centrum Kultury w Drawsku Pomorskim przy ulicy Dworcowej 2. Początek o godzinie 9.00.

W sali widowiskowej młodzież przedstawi na scenie swoje umiejętności i talenty. Uczestnicy będą śpiewać, tańczyć, grać na instrumentach, wygłaszać monologi oraz prezentować autorskie prace artystyczne: rysunki, szkice, obrazy, fotografie i inne dzieła. Planowana akcja to ciekawa impreza kulturalna, atrakcyjna forma profilaktyki, możliwość promocji własnej szkoły i prezentacji swoich pasji.

Celem projektu jest: promowanie i umożliwianie rozwoju talentów młodych ludzi; zintegrowanie młodzieży powiatu drawskiego; ukazanie różnorodnych i atrakcyjnych sposobów spędzania wolnego czasu.

Organizatorem jest ZSP w Drawsku Pomorskim. (r)

## Obradowała Rada Miejska w Drawsku Pomorskim

### Nadali imię Orła Białego SP w Mielenku Drawskim

(DRAWSKO POM.) W dniu 26 lutego 2015 r. odbyła się VI sesja Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim.

Na początku posiedzenia major Pukarowski wręczył akty mianowania na wyższe stopnie wojskowe żołnierzom rezerwy, tj. Mirosławowi Małeckiemu i Mirosławowi Ambroziewiczowi. Następnie radni rozpatrzyli sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z działalności w 2014 r. Zapoznali się z działalnością Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w roku ubiegłym. Zajęli się również tematem dotyczącym systemu gospodarki odpadami.

W bloku uchwałodawczym radni wprowadzili zmiany w budżecie gminy i zmianę w wieloletniej prognozie finansowej. Wyrazili zgodną zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego na finansowanie spłaty



wcześniej zaciągniętych kredytów. Podjęli uchwały w sprawie wyposażenia Zakładu Usług Komunalnych w majątek oraz w sprawie zwiększenia majątku Szkoły Podstawowej w Drawsku Pomorskim. Przyjęli gminną strategię rozwiązywania problemów społecznych na lata 2015-2020. Uchwalili zmianę Statutu Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego oraz regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Podjęli także uchwały dotyczące systemu gospodarki odpadami. Nadali imię Orła Białego Szkole Podstawowej w Mielenku Drawskim. (um)

tygodnik  
drawskiego

Gazeta Powiatowa

[www.wppp.pl](http://www.wppp.pl)

**Redakcja:** Kazimierz Rynkiewicz  
- redaktor naczelny (tel. 504 042 532);  
Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383)

**Adres redakcji:** Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7. email: [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 91 3973730;

e-mail: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl);

**NIP** 859-001-19-30;

**Konto:** PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

**SKŁAD i DRUK:** WPPP Łobez. Tel./fax (91) 39 73 730;

**Nakład:** 1000 egz.

Przyznał się

## Jest akt oskarżenia przeciwko sprawcy grudniowego wypadku drogowego

(DRAWSKO POM.). Drawscy policjanci ustalili dane sprawcy wypadku drogowego, który miał miejsce na krajowej 20. pod koniec grudnia ubiegłego roku. Przeciwno 22-letniemu kierowcy został już sporządzony akt oskarżenia.

Do nietypowego wypadku drogowego doszło pod koniec grudnia. Na jadące ze Złocieńca audi spadła bryła lodu. Lód oderwał się z jadącej z naprzeciwka naczepy, uszkodził auto osobowe i wpadając do wnętrza z impetem uderzył w rękę kierującej. Siedzący na tylnej kanapie pasażerowie nie odnieśli obrażeń, jednak kobieta ze złamaną kością przedramienia trafiła do szpitala. Kierowca ciężarówki nie zatrzymał się i brak było jakichkolwiek danych umożliwiających ustalenie sprawcy tego wypadku. Podjęte w tej sprawie czynności śledcze, ale też operacyjne, pozwoliły policjantom ustalić, że byli jednak świadkowie tego zdarzenia i dysponują wiedzą, która jest istotna dla prowadzonego docho-

żenia. Pomocny okazał się również lokalny monitoring, który potwierdził informacje uzyskane od świadków.

### Ustalono

Ustalono zatem, że odpowiedzialnym za to grudniowe zdarzenie był 22-letni pracownik firmy transportowej ze Szczecina. Mężczyzna usłyszał zarzut spowodowania wypadku drogowego poprzez naruszenie zasad bezpieczeństwa, ponieważ nie zachował należytego utrzymania pojazdu i nie usunął zalegającego na nim lodu. Kierowca był zaskoczony całą sytuacją, gdyż, jak twierdził, w ogóle nie zauważył, że doszło wówczas do wypadku. Przyznał się jednak do zarzucanego mu czynu i dobrowolnie poddał się karze. Dochodzenie zostało zakończone i kilka dni temu akt oskarżenia przeciwko 22-latkowi trafił do drawskiego sądu. Za spowodowanie wypadku kodeks karny przewiduje karę pozbawienia wolności do lat 3. (kp)

Lekcje religii, język angielski, zajęcia logopedyczne i nauka obsługi komputera

## Przedszkole Prywatne – trwają zapisy

(ZŁOCIENIEC). Odpiętnastego stycznia trwają zapisy do Przedszkola Prywatnego na Osiedlu Czaplincekim, ulica Zdobywców Wału Pomorskiego 2. Karty do pobrania w kancelarii przedszkola.

W planach na nowy rok szkolny  
Planuje się w nowym roku szkol-

nym uruchomienie dwóch grup pięciogodzinnych. Do południa i po południu. Odpłatność za pobyt pięciogodzinny (bez wyżywienia) wynosi 50 złotych miesięcznie, w tym możliwość korzystania z zajęć dodatkowych, to znaczy – z lekcji religii i nauki języka angielskiego. Także zajęcia logopedyczne i komputerowe. (tan)

Przyznał się

## Na Lubiu zatrzymany kłusownik

(DRAWSKO POMORSKIE). Pięć i pół kilograma ryb i sieci rybackie zostały znalezione przy 59-latkowi, który kłusował na jeziorze Lubie. Mężczyzna trafił do policyjnego aresztu. Już usłyszał zarzut.

### Działania po zgłoszeniu

Drawscy policjanci otrzymali zgłoszenie, że na jeziorze Lubie w okolicy Karwic, Państwowa Straż Rybacka ujęła mężczyznę dokonującego nielegalnego połowu ryb. Jak się okazało 59-latek był obserwowany przez funkcjonariuszy Straży podczas wyciągania z wody zastawionych wcześniej sieci. Kiedy mężczyzna zauważył strażników, cały sprzęt oraz złowione ryby wrzucił do jeziora, mając nadzieję, że w ten sposób uniknie konsekwencji nielegalnej działalności. Jego zabiegi na nic się nie zdały i funkcjonariusze wydobyli z wody zarówno worek z rybami, jak i skrzynkę z siecią. Przybyli na miejsce policjanci zatrzymali kłusownika i osadzili go w policyjnym areszcie. Za-

bezpieczyli również ryby, sieci oraz łódź, którą pływał 59-latek. Kolejne sieci, pupy oraz inne narzędzia służące do połowy ryb mundurowi znaleźli podczas przeszukania pomieszczeń gospodarczych należących do mężczyzny.

### Przyznał się

Wszystkie nielegalnie posiadane przedmioty oraz używana przez kłusownika łódź zostały zabezpieczone jako dowody w sprawie.

59-latek już usłyszał zarzut nielegalnego połowu ryb. Mężczyzna przyznał się do popełnienia zarzucanego mu czynu i dobrowolnie poddał się karze.

### Za to przestępstwo...

Ustawa o rybactwie śródlądowym za to przestępstwo przewiduje, między innymi, karę pozbawienia wolności do lat 2, podanie wyroku do publicznej wiadomości oraz przepadek narzędzi połowowych, które służyły do popełnienia przestępstwa. (kp)

W roku 2014 i 2015

## Opłaty za groby na wierzchowskich cmentarzach

(WIERZCHOWO). Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wierzchowie przypomina o obowiązku zgłaszania się opiekunów grobów w celu wnoszenia opłat za groby znajdujące się na terenie cmentarzy komunalnych w Świerczynie, Sośnicy, Wierzchowie, Osieku Drawskim i w Żabinku.

Za groby, w których najstarszy pochówek był w 1995 roku należy wnieść opłatę do końca 2015 roku.

Jednocześnie informujemy, że za groby, w których najstarszy pochówek był w 1994 roku lub wcześniej, opłatę należało wnieść w 2014 roku.

### Przypomnienie

Istnieje obowiązek zgłaszania administratorowi cmentarzy wszystkich prac budowlanych, kamieniarskich czy remontowych wykonywanych na terenie cmentarzy komunalnych gminy Wierzchowo.

## ORTOPEDA

Drawsko Pom.  
ul. Obr. Westerplatte 1a

Tel. 94 363 22 92  
www.ortopeda-drawsko.pl  
www.sulinski.pl

## GABINET PROESTE DR N. MED.. MAREK TOMCZAK www.proeste.eu specjalista chirurg

**MEDYCYNĄ ESTETYCZNA:** botox, kwas hialuronowy  
-VPL (usuwanie owłosienia, zmian naczyniowych, przebarwień, odmładzanie skóry, leczenie trądziku aktywnego i zmian potrądzikowych)

**CHOROBY NACZYŃ:** żyłaki, pajęczki

**CHIRURGIA OGÓLNA:** usuwanie brodawek, guzków, wszywanie Esperalu

ul. Tęczowa 5-7, 78-600 Wałcz Tel. 67 25 09 018 Kom. 601 210 010

## Naprawa Głowic

SZLIFY SILNIKÓW  
CZĘŚCI SILNIKOWE  
GWARANCJA 1 ROK

Auto-Szlif  
Jerzy Pawłowski  
Złotów, ul. Plażowa 33  
Tel. 67 263 52 03, 600 977 923

Odbiór - 20 marca, piątek

## Zużyty sprzęt elektroniczny, opony, odpady wielkogabarytowe

(ZŁOCIENIEC). Burmistrz Złocieńca przypomina, że 20 marca w piątek odbędzie się zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów wielkogabarytowych i opon z gospodarstw domowych zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Złocieniec.

### Wystawiamy

Zużyty sprzęt, opony i odpady wielkogabarytowe należy wystawić w pobliżu pojemników na odpady segregowane lub komunalne, ewentualnie postawić przed posesją - do godziny 9.00. Odpady zostaną zabrane nieodpłatnie przez firmy prowadzące działalność w tym zakresie. Jednocześnie Burmistrz Złocieńca przypomina, że zgodnie z obowiązującymi przepisami zabronione jest umieszczanie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego łącznie z innymi odpadami - w pojemnikach na odpady komunalne. (um)

## Prośba o podarowanie 1 % podatku dla Stasia i Zosi

Blizniaki urodziły się w 25/26 tygodniu ciąży. Miały wylew podczerwony czwartego stopnia. Z tego powodu Zosia ma wodogłowienie i obydwoje mają dziecięce porażenie mózgowie. Zosia miała wymienianą trzy razy zastawkę. Mając ukończone 5 lat obydwoje nie chodzą. Potrzebują stałej rehabilitacji i licznych wizyt u specjalistów. Nr konta: Kiwanis Czaplunek KRS 0000207446 z dopiskiem „Dla Stasia i Zosi”. (d)

Urzednicy - do dzieła

## Z blachą ocynk do ludzi

(ZŁOCIENIEC). Przy połączeniu ulicy Czaplunek z Wyzwolenia mamy piękny, nowiutki budynek z apteką i sklepami. Do tej pory cieszył oczy przechodniów zdążających z miasta w kierunku Osiedla Czaplunek.


Cieszył, i już nie cieszy. Został przesłonięty olbrzymią bezkolorową blachą, z jej drugiej strony

oczywiście reklama. Tego rodzaju bezpardonowa ingerencja w nowiutkie piękno, piękno świeżutkie - z takim trudem podnoszącego się miasta po balcerowiczowskim zrujnowaniu, aż prosi się o interwencję odpowiednich służb. Wprost nie godzi się z czymś takim do ludzi - tak się niegdyś mówiło. Pora na przypomnienie - z czymś takim do ludzi? (N)

nowość

Belmonda


odmiana śr. wczesna  
odmiana ogólnoużytkowa  
o podwyższonej zawartości skrobi



nowość

Lilly


odmiana wczesna



polecamy

Satina


odmiana śr. wczesna




polecamy

Natascha

odmiana wczesna






Solana Polska

99-440 Zduny 25 k/ Łowicza  
tel./fax 46 839 11 93,  
kom. 606 776 651,  
602 620 458, 606 407 918  
e-mail: solana@solanapolska.pl  
[www.solanapolska.pl](http://www.solanapolska.pl)

Doskonałe sadzeniaki odmian jadalnych i przemysłowych

- b. wczesne: Rosara
- wczesne: Natascha, Lilly, Miranda
- śr. wczesne: Satina, Red Lady, Toscana, Belmonda

ZAPEWNIAMY TRANSPORT  
REALIZUJEMY DOSTAWY OD 100KG  
SZEROKA SIĘĆ DYSTRYBUTORÓW  
zapraszamy do współpracy



NIEZIEMSKIE  
ZIEMNIAKI  
[www.solanapolska.pl](http://www.solanapolska.pl)



WULKANIZACJA



OPONY



FELGI



HAMULCE



ZAWIESZENIE



MECHANIKA



KLIMATYZACJA



GEOMETRIA KÓŁ



AKCESORIA DO KÓŁ



MALOWANIE



PRANIE TAPICERKI



OLEJE

Firma Handlowo - Usługowa

tympol

Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,  
73-150 Łobez  
tel./fax 091 397 40 56  
tel. kom. 0508 050 008  
e-mail: info@tympol.pl

Zespołowo najlepszy Kalisz Pom., indywidualnie - Hanna Kościelna z Czaplinka

## XIV Powiatowa Olimpiada Wiedzy Ekologicznej rozstrzygnięta

(DRAWSKO POM.) W czwartek, 26 lutego 2015 r., w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim, odbyła się XIV edycja Powiatowej Olimpiady Wiedzy Ekologicznej, pilotowana przez Wydział Ochrony Środowiska starostwa w Drawsku Pom.

Celem olimpiady było m. in. zachęcenie młodzieży do pogłębiania wiedzy na tematy związane z ekologią, kształtowanie świadomości ekologicznej, inspirowanie do podejmowania działań na rzecz poprawy ochrony i stanu środowiska, krajobrazu oraz warunków życia ludzi.

Uczestnikami konkursu byli najlepsi uczniowie z zespołów szkół ponadgimnazjalnych w powiecie drawskim, wyłonieni w eliminacjach szkolnych.

Tematyka tej edycji obejmowała zagadnienia związane z gospodarowaniem odpadami, gospodarką rolną oraz zanieczyszczeniami i ochroną gleb.

W skład jury konkursu weszli:

Robert Ziółkowski – naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, przewodniczący oraz pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, zajmujący się stroną organizacyjną olimpiady, tj. inspektor Katarzyna Achramowicz i podinspektor Monika Wołczycka.

Po pierwszym etapie czterech uczestników konkursu uczestniczyło w dogrywce, która również nie przyniosła pełnego rozstrzygnięcia. W związku z tym dwoje uczniów zmierzyło się w kolejnej dogrywce.

W klasyfikacji indywidualnej na „podium” znalazły się:

**Hanna Kościelna** z ZSP w Czaplunku – I miejsce

**Angelika Maciejewska** z ZSP w Drawsku Pom. – II miejsce

**Martyna Gabrych** z ZSP w Kaliszu Pom. – III miejsce

Zwycięzcy otrzymała namiot oraz smartfona. Pozostali uczestnicy otrzymali atrakcyjne nagrody, m. in. tablet, aparat cyfrowy, plecaki, torbę, a wszyscy upominki, m. in. książki, kalendarze i medale.



W klasyfikacji zespołowej zwyciężył ZSP w Kaliszu Pomorskim. Uczestnicy wywalczyli dla swojej szkoły mikroskop z wyświetlaczem i puchar. Pozostałe zespoły odjechały z laptopami, mikroskopem oraz projektorem multimedialnym.

Całe wydarzenie, jako element procesu kształtowania postaw proekologicznych, zrealizowano z wykorzystaniem pieniędzy przeznaczonych specjalnie na ten cel w budżecie Powiatu. (sp)

Rocznicowy apel w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pom.

## Na patriotyczną nutę



W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim odbył się 4 marca apel poświęcony obchodom 70. rocznicy zakończenia walk o Ziemię Drawską.

Wydarzenia marca 1945 roku przybliżyła młodzieży prezentacja multimedialna oraz wiersze i pieśni o tematyce patriotycznej przygotowane przez Ewelinę Kosmalę oraz klasę 3 TS/TŻ.

- Była to niewątpliwie wzruszająca lekcja historii. W ten sposób uczciliśmy pamięć tych, którzy poświęcili swe życie w walkach o miasto - podsumowuje dyrektor szkoły Lidia Borzymowska.

- Po apelu pani dyrektor wraz z wicedyrektorami Małgorzatą Jasyk i Iwoną Kucharską oraz delegacją uczniów uczestniczyły w uroczystości na Cmentarzu Wojennym. (sp)

Samochody i owszem, tylko że z drugiej ręki

## A mieszkań jak nie było, tak i nie ma



(ZŁOCIENIEC). Z dnia na dzień obserwujemy postępujące odkrywanie parkingu pomiędzy Krętą a Generała Władysława Sikorskiego. Miejsce jest już parkingiem nie tylko okazjonalnym, ale także sporo na nim pojazdów okolicznych właścicieli. Miejsce trudno nazwać zadbanym, ale i na to przyjdzie czas.

Nawet za kraty – za samochód

Kiedy w kraju wyprodukowano pierwszego Fiata 125 P, jeden z jego egzemplarzy latem zaparkował na Starym Rynku. Przez długie godziny był jedynym samochodem tu parkującym, taka u nas wówczas była posucha motoryzacyjna. To też były czasy, kiedy samochód należał do towarów na wskroś ekskluzywnych.

Nędza ze znacznikiem „bis”

No i socjalizm dawno już odszedł, zaś w jego miejscu na dobre zdomowiła się kapitalistyczna nędza, zbrojna w samochody, tak zwane „złomy” ściągane przede wszystkim z Niemiec. Gdyby w kraju, a i w Złocieniu przecież, podobnie jak samochody obrodziły mieszkania, moglibyśmy uważać, że nędza nędzy nie jest równa. Tymczasem, jeśli między nimi mamy remis, to bardzo trudne jest wskazanie jednej ze stron, tej zwycięskiej.

Niby postęp, niby rozwój, a jak mieszkać nie było gdzie, tak i nadal nie ma. Może czas na ściąganie całorocznych przyczep campingowych, złomów oczywiście, no, bo jakich innych? Wszak nędza ze znacznikiem „bis”. (k)

**Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)**

(wpłata na konto)  
PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## MIESZKANIA

### Powiat drawski

Do wynajęcia w Drawsku przytulna kawalerka 25 mkw. na parterze. Ciepłe i słoneczne mieszkanie jest po generalnym remoncie (ocieplone), w centrum miasta (w sąsiedztwie Lidla), z piwnicą i strychem oraz możliwością korzystania z ogrodu. Dodatkowe opłaty to prąd i woda. Częściowo wyposażona. KAUCJA. TEL. KONTAKTOWY 517-511-953.

### Powiat gryficki

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w Gryficach o pow. 67 mkw. + garaż, cena: 160 000 zł. Tel. 604 601 643 lub +49 151 66282433.

### Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w centrum Łobza ( stare budownictwo, parter). Dobra cena. Tel. 501 343 040

Radowo Małe, sprzedam mieszkanie 67 mkw. oraz garaż murowany. Tel. 696 491 525

Odnajmę mieszkanie 2 pokojowe, I piętro, centrum Łobza. Tel. 516 187 602

Mieszkanie w Resku w budynku poniemieckim na parterze sprzedam, pow. 80 mkw., działka 700 mkw. Do małego remontu. Cena 130.000 zł. Tel. 501 894 828.

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie. Pow. 53 mkw., w bloku na II piętrze, 2 pokojowe oraz kuchnia i łazienka + piwnica. Własnościowe spółdzielcze. Cena 95 tys. zł. Tel. 663 248 859.

Mieszkanie do wynajęcia w Radowo Małym, tel. 602 811 467.

## ROLNICTWO

Młode kurki nioski, odchowane powyżej 7 tygodni. Sprzedaż od 25 marca 2015. Gospodarstwo Rolno-Drobiarskie Żabowo 13. Tel. 91 39 106 66 lub 510 127 838.

Kury i kurczęta Leghorna i inne rasy nieśne, tel. 501-057-385.

**Bohnhorst InterHANDEL**  
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych! Wapno granulowane w najlepszej cenie na rynku.  
**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720.

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Pożyczki bankowe i pozabankowe. Łobez. Tel. 501 894 828

### Region

Skup butelek szklanych. Tel. 507-082-913.

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

### Powiat gryficki

Profesjonalne ostrzenie: frezy, piły itp. Wystawiamy rachunki. Tel. 504 661 944.

## PRACA

### Region

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, transport krajowy. Tel. 509 740 304.

**Opiekunki z j. niemieckim, dużo ofert do 1450 euro. Tel. 799 301 177.**

Zatrudnię pracowników od 20 kwietnia na sezon letni (możliwość na cały rok) nad morzem, miłych, lubiących pracować z ludźmi w kawiarni i na mini golfie. Warunki świetne, zapewniam zakwaterowanie i wyżywienie. Proszę o kontakt tel. 609023558 i przesłanie CV - martek2009@wp.pl

Zatrudnię spedytora. Tel. 607 585 561

**Sprawdzone i atrakcyjne oferty dla Opiekunek osób starszych z językiem niemieckim i doświadczeniem. Legalne zatrudnienie, składki ZUS od 1360 Euro. Kontakt: 503 102 635.**

## Motoryzacja

### Powiat łobeski

Opona dojazdówka Pirelli 135/80/18, J18x\$T, nowa. Cena 320zł. Tel. 501 894 828

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam dom jednorodzinny, 170 mkw., działka 950 mkw. (szklarnia) wszystkie media z wyposażeniem, Łobez Niegrzebia 12, cena 330.000 zł do negocjacji. Tel. 663-565-305.

Dom o pow. 80 mkw. w Radowie Małym po remoncie wynajmę. Tel. 501 894 828.

Sprzedam lub zamienię działkę budowlaną w Łobzie, pow. 197 mkw., media, koło Lidla, ogrodzona, możliwość dodatkowego miesięcznego dochodu z reklam. Warunki zabudowy. Tel. 501 894 828

Tanie pomieszczenia na działalność gospodarczą do wynajęcia w Radowie Małym, tel. 602 811 467.

### Powiat gryficki

Wynajmę domek wolno stojący w Trzebiatowie. 3 pokoje, kuchnia i 2 wc. Spokojna okolica. Tel. 505-389-183.

### Region

Sprzedam dom w Nowogardzie. Tel. 691 10 02 49 lub 501 34 30 40

## INNE

### Powiat łobeski

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 600 465 417

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez - BIURO ul. Chrobrego 6a; - DOM ul. Warcisława 2. Tel. 505 972 167.

### Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

### Powiat świdwiński

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 692 469 894.

## Sprzedam myjkę ultradźwiękową Intersonic IS 2F

**Czyści metal, złoto, inne przedmioty.**

Wymiary wanny: 240 x 300 x 100mm. Pojemność zbiornika: 2,3-4,4l. Wystawiam faktury.



**Tel. 504 042 532**

Posiedzenia dostępne każdemu

# Posiedzenia komisji Rady Miejskiej

**(ZŁOCIENIEC).** Terminy posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Złocieniu.

## Organizacyjna

12 marca, czwartek, godzina 18.00. Ulica Wolności 10 – Komisja organizacyjna. Tematy: 1. Sprawy organizacyjne związane z organizacją sesji, która odbędzie się 26 marca. 2. Sprawy różne.

## Zdrowia

16 marca, poniedziałek, godzina 17.30. Ulica Wolności 10. Komisja zdrowia, spraw społecznych i bezpieczeństwa publicznego.

Tematy: 1. Ocena: Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych obowiązującego na terenie gminy Złocieniec w roku 2014; Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii obowiązującego na terenie gminy Złocieniec w roku 2014. 2. Ocena realizacji programu zapobiegania przemocy w rodzinie. 3. Opiniowanie materiałów na IX sesję Rady

Miejskiej. 4. Sprawy różne.

## Edukacji

18 marca, środa, godzina 17.15. Ulica Wolności 10. Komisja edukacji, kultury, sportu i turystyki. Tematy: 1. Polityka oświatowa w gminie – kierunki rozwoju. 2. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Złocieniec. 3. Opiniowanie materiałów na IX sesję Rady Miejskiej. 4. Sprawy różne.

## Budżetu

23 marca, poniedziałek, godzina 18.00. Ulica Wolności 10. Komisja rozwoju gospodarczego i budżetu. Tematy: 1. Ocena merytoryczna i finansowa zadań: Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych obowiązującego na terenie gminy Złocieniec w roku 2014; Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii obowiązującego na terenie gminy Złocieniec w roku 2014.

2. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 3. Sprawy bieżące. (br)



## Program PROSUMENT

# Dofinansowanie instalacji do produkcji energii elektrycznej lub ciepła

**(ZŁOCIENIEC).** Informujemy, że trwa nabór wniosków w ramach Programu PROSUMENT. Nabór wniosków prowadzony jest w systemie ciągłym, nie później niż do 30 listopada 2015 r. lub do wyczerpania puli środków przeznaczonych na realizację programu.

## Cel programu

Celem programu PROSUMENT jest ograniczenie lub uniknięcie emisji CO<sub>2</sub> w wyniku zwiększenia produkcji energii z odnawialnych źródeł, poprzez zakup i montaż małych instalacji lub mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii, do produkcji energii elektrycznej lub ciepła i energii elektrycznej dla wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni mieszkaniowych oraz osób fizycznych. Program skierowany jest do osób fizycznych posiadających prawo do dysponowania budynkiem mieszkalnym jednorodzinny oraz wspólnot lub spółdzielni mieszkaniowych.

## Co podlega dofinansowaniu?

• źródła energii elektrycznej (moc do 40kW), systemy fotowoltaiczne, małe elektrownie wiatrowe, mikrokogeneracja, źródła ciepła (moc do 300 kW), źródła ciepła opalane biomasą, Pompy ciepła, kolektory słoneczne. Wsparcie finansowe dotyczy istniejących lub będących w budowie budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub wielorodzinnych na terenie województwa zachodniopomorskiego.

## Punkt Obsługi Programu Prosument

Al. Wojska Polskiego 36U/1 70-475 Szczecin Tel. 91 831 25 90

e-mail: prosument@wfos.szczecin.pl w godz. 9:00 – 17:00

Biurowisko w Koszalinie ul. Kościuszki 33 75-415 Koszalin Tel. 34 346 43 66

e-mail: prosument.koszalin@wfos.szczecin.pl w godz. 7.30 – 15.30 (um)

## Szkolenie w ramach projektu

# Niskoemisyjnie w gminie Złocieniec



**(ZŁOCIENIEC).** Dwudziestego piątego lutego w Urzędzie Miejskim w Złocieniu odbyło się pierwsze z czterech spotkań - szkolenie dla pracowników Urzędu Miejskiego, zrealizowane w ramach projektu „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Złocieniec” współfinansowanego przez Unię Europejską. Tematyka spotkania: - Pojęcie i istota planu gospodarki niskoemisyjnej - omówienie zagadnienia. Możliwości finansowania inwestycji związanych z gospodarką niskoemisyjną ze środków zewnętrznych.

## Cel zajęć

Szkolenie jest jednym z elemen-

tów projektu, którego przedmiotem jest opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy. (...) Celem projektu jest zmniejszenie zużycia energii i redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza na terenie gminy poprzez opracowanie i wdrożenie planu gospodarki niskoemisyjnej. Cele szczegółowe projektu, to: redukcja emisji gazów cieplarnianych; zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych; redukcja zużycia energii finalnej. Wszystko ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie efektywności energetycznej, poprawę jakości powietrza na terenie gminy poprzez opracowanie i wdrożenie planu gospodarki niskoemisyjnej. (uw)

Pieśni jeszcze żywe, bardów i słuchaczy (Polaków?) coraz mniej

# Występu takiego artysty w naszym mieście nie było jeszcze nigdy

**(ZŁOCIENIEC). Zwolna i do naszego Złocienca poczyna wkraczać współczesność. Oznaką tego jest też wreszcie obchodzenie pierwszego marca Święta Żołnierzy Wyklętych, bo Niezłomnych.**

## Zdobyli, a nie wyzwolili

A kilka lat temu i w Złocienku zrezygnowano z nazywania wyzwoleniem zdobycia tych terenów przez Sowietów i żołnierzy polskich. Sowieci, jak wiadomo, z naszego kraju wycofali się dopiero kilkadziesiąt lat po zakończeniu II wojny światowej, w 1993 roku.

## Akurat przypadła niedziela

Ów pierwszy marca był mocno zaznaczony w Parafii świętej Jadwigi Królowej Polski. Akurat przypadła niedziela. Za przyczyną Złocienieckiej Orkiestry Dętej i jej dyrygenta, Antoniego Gadziny, została w świątyni odprawiona Msza święta w intencji Ojczyzny i w intencji naszych, tutejszych Żołnierzy Wyklętych, bo Niezłomnych. Mszę świętą odprawił i pogrzipającą homilię wygłosił ksiądz proboszcz parafii Krzysztof Mazur.

## Tydzień później

Dokładnie tydzień później – też w niedzielę, w parafii Maryi Wniebowziętej mieliśmy kolejne przypomnienie nam wszystkim czynów, cierpień i morderstw popełnianych przez bolszewię i jej PZPR na Polakach, którzy ani myśleli pozostać na długie lata sługusami Sowietów. Jaką cenę za to płacili, a i płacą po dziś dzień, pieśniami i słowami opowiadał gość wieczoru Andrzej Kołakowski. Takiego artysty w historii naszego miasta nie było jeszcze nigdy, co dla nas nie jest przecież powodem do dumy.



Więść o występie Andrzeja Kołakowskiego rozniosła się po regionie. Naczelny redaktor Tygodnika, Kazimierz Rynkiewicz, przyjechał na koncert do Złocienca z Łobza, zapraszając przyjaciół z Nowogardu i Toporzyska. Spod marynarki jednego z przybyszów wizerowała, tak teraz w modzie – „koszulka patriotyczna”. Nie obyło się, rzecz prosta, bez wspólnego zdjęcia i rozmów z Andrzejem Kołakowskim.

## I... jeszcze raz

Utwory, pieśni wykonywane przez barda, wypowiedane przez niego słowa opowieści o Niezłomnych, cytaty z Adama Mickiewicza, poziom wykonawczy zaprezentowany przez artystę, fale wzruszeń, wszystko to sprawiło, że nie sposób znaleźć słowa na choćby w przybliżeniu danie relacji z tego wieczornego spotkania. – *Zapraszamy do nas jeszcze*

Andrzeja Kołakowskiego nie zaprosić do Złocienca raz jeszcze, i... jeszcze raz.

## Czas już nawet w Złocienku na liderów współczesnych

Pośród widowni była córka Żołnierza Niezłomnego. Były dzieci i wnuki żołnierzy Armii Krajowej. A jest i tak, że owo spotkanie zawdzięczamy też i środowiskom, które nie tak jeszcze dawno temu, nie tylko, że obchodziły każdego roku 5 marca jako dzień „wyzwolenia Złocienca”, ale i karnie maszerowały pod Pomnik z Gwiazdą na dzisiejszym placu 3 Maja. Słychać zewsząd, że liderzy tych środowisk już niedługo mają ustąpić miejsca nowym siłom w mieście, siłom autentycznie natchnionym czynami i postawami Żołnierzy Niezłomnych, w tym i naszych złocienieckich.

## Wstyd na cały świat

Kiedy po raz kolejny będziemy gościć w Złocienku Andrzeja Kołakowskiego, poskarżymy się bardowi, że u nas przed laty zlikwidowano nazwę ulicy Henryka Sienkiewicza podłączając ją pod ulicę... 5 Marca, bo to niby tego dnia Sowieci nas tu wyzwolili. A przecież to owego dnia Stalin podpisał rozkaz wykonania mordów na dziesiątkach tysięcy Polaków w Katyniu i nie tylko tam. To

raz – ktoś spontanicznie własnym głosem wszedł w końcówkę, pożegnane oklaski. Tak, nie sposób





także dzień jego śmierci. Niech ta zbitka historycznych faktów skłoni nas do wreszcie zastanowienia się nad dalszym funkcjonowaniem w „wyzwolonym” mieście tej nazwy ulicy. Bo przecież, nie wystarczy tylko podczas koncertu poklaskać bardowi, pieśnią i opowieścią przenoszącego czyn Niezlomnych do współczesności, i dalej przecież, co bardzo wyraźnie artysta podawał także i słowem mówionym. A my tu nadal z tym – 5 marca? Wstyd na cały świat i jeszcze dalej przecież. A jakież wstyd przed panem Henrykiem Sienkiewiczem!

### W obliczu ...

W rozmowach po koncercie na pierwszy plan wybijała się taka oto konstatacja. Andrzej Kołakowski w jednej z pieśni posłużył się fragmentami przysięgi składanej przez żołnierzy AK.

Oto ten fragment: - *W obliczu Boga Wszechmogącego i Najświętszej Marii Panny Królowej Korony Polskiej, kładę swe ręce na ten święty Krzyż, znak męki i Zbawienia. Przysięgam być wiernym Ojczyźnie mej, Rzeczypospolitej Polskiej, stać nieugięte na straży Jej honoru i o wyzwolenie Jej z niewoli walczyć ze wszystkich sił, aż do ofiary mego życia.* –

### To taka przysięga

Reporter nie raz usłyszał, w tym i od własnego Ojca, żołnierza AK: - *Przysięgałem, przysięgi nie złamię.* - Bard Andrzej Kołakowski mówił: - *To taka przysięga, takimi słowami podana, że nie do złamania.* –

### Kiedy wreszcie?

Spora liczba ludzi po Mszy świętej z godziny 18.00 opuściła świątynię nie czekając na koncert Andrzeja Kołakowskiego. W czasie, gdy zdrajcy narodu, jego mordercy dożywają swych dni na wielotysięcznych emeryturach, gdy moskiewscy najemnicy i ludobójcy są chowani na Powązkach, gdy podobnie dzieje się z tuzinkowymi współpracownikami sowieckich tu służb (UB, SB, WSI...), wielu z nas ma własne spojrzenie na okalającą rzeczywistość, na codzienność. Olbrzymia część naszego narodu znów pożywa na wewnętrznej emigracji, mimo wszelkich zachęt do innej postawy. To najbardziej czytelna cecha tej nowej polskiej wolności. A prawdziwej wolności dla nas wszystkich nie widać, nawet na najbardziej odległym horyzoncie. Ale pieśń, pieśni – ciągle jeszcze żywe, tylko bardów coraz mniej, a i słuchaczy też.

Tadeusz Nosel

### Urząd Miejski poinformował

# Obchody 70. rocznicy wkroczenia Wojska Polskiego do Złocieńca



**(ZŁOCIENIEC).** 5 marca obchodziliśmy 70. rocznicę wkroczenia Wojska Polskiego do Złocieńca i przyłączenia Ziemi Złocienieckiej do Macierzy po II wojnie światowej.

Pamięć poległych żołnierzy

uczczono poprzez złożenie wiązanek kwiatów pod pomnikami: „Żołnierza Polskiego” przy ul. Czaplinczej, „Ofiar Bolszewizmu i Faszystów” przy placu 3 Maja oraz „Hołdzie Poległym Żołnierzom” na cmentarzu w Złocieniu. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele 2 Brygady

Zmechanizowanej im. Legionów Marszałka Józefa Piłsudskiego w Złocieniu, Urzędu Miejskiego wraz z radnymi Rady Miejskiej, organizacji kombatanckich, Związku Sybiraków i instytucji funkcjonujących w gminie. Wśród delegacji nie zabrakło uczniów i przedszkolaków. (um)

### A przed wojną zaprzęgi konne

## Na Starym Rynku w Złocieniu łączność z całym światem

**(ZŁOCIENIEC).** Kilkunastoletni chłopiec poskarżył się reporterowi na brata, który dość znacznie utrudnia mu dostęp do domowego internetu. Ale internauta mieszka tuż przy Starym Rynku. A na Starym Rynku dostęp do internetu jest nie tylko w każdej chwili, ale i bezzłotówkowy. A do tego pogoda na przedwiośniu już prawie wiosenna.

### Internet pod chmurką

I tym oto sposobem przypomniał mi się wszystkim: na Starym Rynku internet dla każdego, nawet bez przysłowiowej złotówki. Mamy już taki czas, że „internet” piszemy z małej litery, gdy mamy na myśli technikę porozumiewania się; do niedawna z dużej. Z dużej, gdy idzie o „firmę”. Na dawnych, poniemieckich pocztówkach widzieliśmy w tym miejscu, w dni targowe, parkujące konne zaprzęgi. Nasz młodzieńcy internauta w coś takiego już chyba nigdy nie uwierzy. (k)



## Migawki z miasta

# W mieszkaniach hałas nie do zniesienia

(ZŁOCIENIEIC).Dobiegają końca spotkania radnych i burmistrza Krzysztofa Zacharzewskiego z wyborcami. Jedną z opinii na ten temat burmistrza: - *Będziemy musieli zwrócić większą uwagę na poprawę stanu infrastruktury komunikacyjnej nie tylko w mieście. Drogi, chodniki – przede wszystkim. Nie jest wykluczone, że te potrzeby zaspokoimy nawet za cenę rezygnacji z niektórych inwestycji.* -

## Wybory przegrał, postawę zachował

Jak to poważny problem, przytoczymy na ten temat jeden z głosów zanotowany podczas takiego spotkania, na którym była radna Grażyna Buczek. Głos należał do znanego z łamów Tygodnika Jana Sciurkowskiego, który spotykał się w minionym roku z mieszkańcami, gdyż ubiegał się o mandat radnego. Wybory przegrał właśnie z Grażyną Buczek. Oto ulice w kręgu zainteresowań Jana Sciurkowskiego, a teraz radnej Grażyny Buczek: Dworcowa, Stefana Okrzei, Adama Mickiewicza, 3 Pułku Piechoty, Bolesława Prusa, Stefana Żeromskiego, plac 650-lecia.

## Głosy mieszkańców

Jan Sciurkowski mówił: - W trakcie mego kandydowania na radnego, podczas spotkań z mieszkańcami – wyborcami, w graniach siedmiu ulic należących do okręgu nr 2, mieszkańcy żądali poprawy następujących wskazań:

(I) Ulica Dworcowa – 1) Budynek nr 2 i 4 graniczy z drogą krajową nr 20. Ściany budynku od strony drogi podczas opadów są ochlapywane. Skutkuje to powstawaniem wilgoci i zagrzybieniem ścian. W mieszkaniach panuje szum, hałas nie do zniesienia. Zachodzi konieczność zamontowania ekranów oraz poszerzenie drogi o 1,5 metra z lewej strony. Trzeba tam ułożyć chodnik, oznakować przejście dla pieszych. Brak chodnika i przejścia jest dla mieszkańców dużym utrudnieniem. Te problemy były już badane, aby mieszkańcom pomóc. Proszę sprawdzić, na jakim etapie są owe badania, na jakim etapie się zatrzymały. Za wykonanie niezbędnych, wskazywanych tu prac jest odpowiedzialny Zarząd Dróg Krajowych. Proszę o interwencję.

2) Budowa chodnika po drugiej stronie dworca PKP – od numeru 15 do 21.

3) Fatalny stan budynku dworca PKP. Obiekt wymaga remontu. Zarządca tego budynku powinien być



wieczony na sesję Rady. Należy podjąć uchwałę w sprawie tego remontu: przecieka dach, mieszkańcy płacą wysokie czynsze, składki remontowe. W zamian nie dostają nic.

4) Wykonanie kanalizacji deszczowej od nr 8 do 21. Kałuże, bajora, droga „poligonowa” do 150 garaży.

5) Zamontowanie kamer na dworcu PKP i PKS będzie chronić te obiekty przed dewastacją.

6) Doprowadzić ogrzewanie z sieci ciepłej, zasilanie z Zakładu Ciepłownictwa, do budynków na ulicy Gliniastej 14, Dworcowej 6, Dworcowej 10 i 17 „a”.

7) Kasę biletową na dworcu PKP przenieść do kasy w holu dworca. Tu jest jej miejsce.

8) Ścięcie konarów drzew od budynku Świadców Jehowy do nr 21.

8) Ścięcie drzewa klonowego obok nieruchomości nr 21.

(II) Ulica Stefana Okrzei 1) Pokrycie dachu na kamienicy nr 10.

(III) Ulica Adama Mickiewicza 1) Mieszkańcy proszą o zbudowanie obwodnicy miasta.

(IV) Ulica 3 Pułku Piechoty 1) Doprowadzenie sieci ciepłej zasilanej z Zakładu Ciepłownictwa do budynku nr 5.

(V) Ulica Bolesława Prusa 1) Wyrównanie nawierzchni na parkingu cmentarnym przy bramie, gdyż powstają tam kałuże i nierówności.

2) Uszczelnienie ogrodzenia cmentarza przed wchodzeniem zwierzyny, która niszczy kwiaty. 3) Zamontowanie monitoringu na terenie cmentarza. 4) Zamontowanie lamp oświetleniowych od bramy cmentarza na ulicy Bolesława Prusa do bramy na ulicy Stefana Żeromskiego. 5) Wyposażenie cmentarza w toalety.

(VI) Ulica Stefana Żeromskiego

1) Uzupełnienie i wyrównanie parkingu cmentarnego. Deszcze częściowo zmyły nawierzchnię z parkingu. Powstał rów utrudniający wjazd na parking. 2) Rozważenie potrzeby wydłużenia parkingu w kierunku Kańska. 50 m.

(VII) Przychodnia na placu 650-lecia 1) Wprowadzenie lekarzy o specjalizacjach: kardiolog, urolog, okulista, laryngolog i ortopeda.

## Osiem lat starań

Przez osiem lat czyniłem starania o poprawę stanu chodników, dróg, kanalizacji, itp. Dowodem na to są pisemne wystąpienia, a także odpowiedzi burmistrza. Przekazuję Pani Grażynie Buczek, jako radnej, przedstawione do wykonania zadania na cztery lata. Proszę o postępek prac informować nas mieszkańców – wyborców z okręgu nr 2.

Z poważaniem Jan Sciurkowski

Jeśli to promocja, to raczej taka wspak

# Potrzebni od zaraz profesjonaliści do nagłośnienia obrad Rady Miejskiej

**(ZŁOCIENIEC).** Długo oczekiwanympociągnięciem nowych władz w Złocieniu jest umieszczenie w internecie pełnych materiałów wizyjnych i fonicznych z obrad Rady Miejskiej. Do tego, nie ma absolutnie żadnych przeszkód w zabieraniu głosu z Trybuny Obywatelskiej. Nie ma przypadków odbierania komukolwiek głosu zabieranego z tej mównicy, z wyjątkiem dosłownie zdarzeń incydentalnych, to znaczy, gdy mówca sam się o to prosi. Do tej pory taki przypadek był... jeden.

## Uwagi

Wstępne uwagi, niejako recenzenckie, na temat tych materiałów w internecie słyszymy takie:

(1) bardzo słaba jakość dźwięku. Sala ZOK-u, w której odbywają się obrady do nagłośnienia jest bardzo trudna. Bywa i tak, że wypowiedzi, nie tylko radnych, w tej sali są długimi fragmentami całkowicie nieczytelne. Można przypuszczać, że z chwilą zmian we władzach ZOK-u, a to firma, która owe obrady nagłaśnia, złocienieccy fachowcy, którzy wybornie znają się na tej problematyce, sprawią, że wreszcie obrady naszej Rady będą w całości czytelne dla każdego.

(2) Jeśli na stołach obrad kładzie się mikrofony, to czas już najwyższy, by umieszczać je na poręcznych statywach. Teraz radni muszą doko-

nywać wprost ekwilibrystycznych wyczynów, gdy zabierając głos posiłkują się notatkami trzymanymi w jednej dłoni, w drugiej zaś mikrofon. Itak oto bywają jakby ubezwłasnowolnieni, gdyż przydałaby się jeszcze jedna dłoń, chociażby do przewracania karteczek z notatkami. Na początek statyw pod mikrofon przydałby się przewodzącemu Mirosławowi Kacianowskiemu, którego rola podczas tych obrad jest przecież kluczowa, a tu takie techniczne niedogodności.

## Imię, a po nim nazwisko

No i jeszcze i to, że karteczki z imionami i nazwiskami radnych na ich miejscach podczas obrad są zapisane jakoś nie za bardzo wedle polskiej tradycji językowej. Idzie o to, by pierwsze było imię, a po nim nazwisko. Obecnie jest odwrotnie. No, i taki obraz idzie w całą Polskę. Jeśli to rodzaj promocji, to raczej wspak.

## A może i tak?

Nie ma chyba przeciwwskazań, by do tego rodzaju materiałów tele dołączać i inne. Na przykład rozmowy z radnymi na tematy omawiane podczas obrad. Do tego rodzaju działań będą niezbędni ludzie spoza Urzędu Miasta, co jest oczywiste.



Wyróżnienie dla strażaka ochotnika, naczelnika Piotra Mokrzyckiego

## Słów kilka o Ochotniczej Straży Pożarnej

**(ZŁOCIENIEC).** Bardzo rzadko docierają do nas informacje o codziennej pracy Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie. Piszemy w gminie, gdyż jednostki OSP istnieją także w dwóch wioskach.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej zakończyła właśnie kontrolę u strażaków nie tylko w mieście. Pracowała w składzie: Grażyna Kozak – przewodnicząca, członkowie: Waldemar Bolt, Tadeusz Koźma i Jan Macul. Sprawdzanie dotyczyło prawidłowości wydatkowania w roku 2013 środków z budżetu gminy przez wszystkie oddziały straży ochotniczej w gminie. Komisja pracowała w

obecności komendanta gminnej ochrony przeciwpożarowej i spraw obronnych Mirosława Stawickiego. Podczas tych prac był także obecny naczelnik OSP Złocieniec Piotr Mokrzycki, OSP Warnięg Mirosław Żurek i prezes OSP Lubieszewo Piotr Kosmała.

### Karty do kontroli

Kontrolowano karty drogowe pojazdów, także karty pracy pojazdów i sprzętu za 2013 rok. Orzeczono – nie stwierdzono uchybień. Jeden dzień pracy poświęcono na lustrację wymienianych tu jednostek OSP dotyczącą wyposażenia w sprzęt, także wyposażenia osobistego strażaków.

### W zlotówkach

Koszty utrzymania OSP w 2013 roku przedstawiają się następująco:

1) OSP Złocieniec – 233 904 złote. 2) OSP Warnięg – 20940 złotych. 3) Lubieszewo – 13 036 złotych.

### Dopoprawy

Na koniec prac stwierdzono potrzebę uzupełnienia w jednostkach odpowiedniego sprzętu i wyposażenia. W OSP Złocieniec jest konieczne zakupienie dwudziestu par butów gumowych pożarniczych. Linek ratowniczych o długościach 20 i 30 metrów po dwie sztuki. Szelek bezpieczeństwa do ratownictwa. Rozdzielacza kulowego. Węży gaśniczych W-52, W – 75. Po pięć sztuk. Niezbędnym jest też wymienienie orynnowania strażnicy i wymienienie tylnej bramy garażowej.

W OSP Warnięg – zakup środka pianotwórczego – 200 litrowego. Jest też wniosek o zmianę ogrzewania elektrycznego na tradycyjne.

W OSP Lubieszewo – trzeba za-

kupić sześć hełmów bojowych. Do kupienia silnik do motorówki 25 kW. Koniecznym jest zakup lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego. Obecnie na stanie jest stary, wyeksploatowany Żuk, liczy sobie ponad 20 lat, został przekazany do Lubieszewa ze Złocienca. Trzeba też tę strażnicę doposażyć w stoły i krzesła. Zgłoszono też konieczność dokończenia malowania elewacji strażnicy.

### Wyróżnienie dla Piotra Mokrzyckiego

Nakoniec Komisja złożyła wniosek o wyróżnienie przez burmistrza druha OSP Złocieniec, naczelnika Piotra Mokrzyckiego za duży wkład pracy świadczonej na rzecz jednostki, za duże zaangażowanie w tę działalność, a także za sumienną dbałość o powierzony jednostce sprzęt ratowniczy.

(kr)

Turniej z okazji 70. rocznicy

# Tryumf Zajęczka OSiR Złocieniec i Rich-Transu Czaplunek

**(ZŁOCIENIEC).** Z okazji 70. Rocznicy Powrotu Ziemi Złocienieckiej do Macierzy w Złocieniu odbyły się dwa turnieje siatkarskie. W pierwszym, żeńskim, rywalizowały zespoły z Wałcza, Świerczyny i Złocienica. Po zakończeniu pojedynków na najwyższym stopniu podium stanęły dziewczęta złocienieckiego Zajęczka.

## Panie

Pierwszy mecz z UKS Lider Świerczyna miejscowe dziewczęta rozpoczęły od porażki. Do drugiego seta z tym bardzo walecznym zespołem przystąpiły ze zmienioną taktyką, co okazało się kluczem do zwycięstwa. W drugim meczu złocienianki bez trudu pokonały zespół UKS Libero Wałcz w stosunku 2:0. Tym samym zostały najlepszą ekipą w turnieju. Na drugim miejscu uplasowały się „Świerki”, które pokonały UKS Libero Wałcz 2:0. Najlepszymi zawodniczkami w poszczególnych zespołach zostały: Klaudia Jacyk - UKS Świerczyna, Jagoda Szapowicz - UKS Libero Wałcz. Tytuł najlepszej zawodniczki turnieju

przypadł Wiktorii Senkowskiej z Zajęczka OSiR Złocieniec. Najlepsze siatkarki zostały uhonorowane nagrodami rzeczowymi pozyskanymi z miejskiego referatu promocji.

## Panowie

W drugim męskim turnieju triumfowali zawodnicy Rich-Transu Czaplunek, którzy jednak w meczu inauguracyjnym zawodów nie ustrzeżli się wpadki. Pierwszego starcia nie zaliczyli do udanych, ponieważ doznali w nim dotkliwej porażki z młodymi zawodnikami Noteci Czarnków. Drugie miejsce przypadło Stylerowi Karsibór, który również doznał jednej porażki, ale legitymował się gorszym bilansem setów. Zaważył na tym wynik bardzo zaciętego spotkania z miejscowym zespołem TKKF-u, wygrany 2:1. Ale z kolei ten jeden set zdobyty przez miejscowych zadecydował o tym, że TKKF uplasował się na trzecim miejscu.

Najlepszym zawodnikiem turnieju został Marcin Jaroński z Rich-Transu Czaplunek. Organizatorem turniejów był OSiR Złocieniec.

## WYNIKI (panie)

Zajęczka OSiR Złocieniec - UKS Lider Świerczyna 2:1 (15:25, 25:14, 15:8). Zajęczka OSiR Złocieniec - UKS Libero Wałcz 2:0 (25:20, 25:11). UKS Lider Świerczyna - UKS Libero Wałcz 2:0 (25:14, 25:11).

## TABELA

**1. Zajęczka OSiR Złocieniec** 2 pkt. (k. Wiktoria Senkowska, Aleksandra Wiszniewska, Natalia Dudek, Sandra Cębowska, Julia Szyszczakiewicz, Daria Zaczekowska).

**2. UKS Lider Świerczyna** 1 pkt (k. Klaudia Jacyk, Patrycja Kubacka, Róża Ciechanowicz, Weronika Zalewska, Dagmara Sydor, Kornelia Kalinowska, Marta Sukiennik).

**3. UKS Libero Wałcz** 0 pkt. (k. Jagoda Szapowicz, Klaudia Onyszko, Adrianna Szopińska, Aleksandra Maksymowicz, Weronika Półjanowska, Edyta Małek, Izabela Nagórska, Adrianna Gmerek, Katarzyna Huszcza, Patrycja Maszkowska).

## WYNIKI (panowie)

Rich -Trans Czaplunek - MKS Noteć Czarnków 0:2 (21:25, 20:25).

Rich -Trans Czaplunek - Styler Karsibór 2:0 (25:13, 25:19).

Rich -Trans Czaplunek - TKKF Złocieniec 2:0 (25:23, 25:22).

Styler Karsibór - MKS Noteć Czarnków 2:0 (25:21, 25:20).

Styler Karsibór -TKKF Złocieniec 2:1 (25:21, 21:25, 15:13).

TKKF Złocieniec -MKS Noteć Czarnków 2:0 (25:20, 25:20).

## Tabela

**1. Rich -Trans Czaplunek** 2 pkt. (4:2)+2 (k. Ryszard Hanusewicz, Jakub Piłatowski, Adam Solarek, Marcin Jaroński, Jacek Hanusewicz, Marcin Kłęk, Michał Sobdowski, Bartosz Mokrzycki).

**2. Styler Karsibór** 2 pkt. (4:3)+1 (k. Dawid Kornaś, Sebastian Kolda, Kacper Paluch, Adam Trzaska, Konrad Bajor, Albert Pięciolowski).

**3. TKKF Złocieniec** 1 pkt. (3:4)-1 (k. Michał Chrypo, Artur Białkowski, Artur Czapski, Krzysztof Arciszewicz, Piotr Kuchto, Mariusz Rak, Mariusz Zawadzki).

**4. MKS Noteć Czarnków** 1 pkt (3:4)-2. (um)

Puste trybuny nie kibicują

# Seniorzy Olimpu Złocieniec – wielka niewiadoma

**(ZŁOCIENIEC).** Niesposób definitywnie stwierdzić, w jakiej dyspozycji są piłkarze pierwszej drużyny KS Olimp Złocieniec. Wedle oficjalnych wypowiedzi z Zarządu Klubu, wiele do życzenia pozostawia dotychczasowa postawa piłkarzy, jeśli idzie nie tylko o zaangażowanie w pracy treningowej, ale i w ogóle o obecność na zgrupowaniach.

## Wtopa 0:10

W sobotę Olimp ze Spartą z Węgorzyna zaliczył wtopę aż 0:10. Trener Artur Przywarta: - Nie było pełnego składu. Dusza, Barsul nieobecni. Janik kontuzjowany. Kilku graczy w dzień przed meczem uczestniczyło w kilkugodzinnym turnieju piłkarskim. Zmęczenie dało o sobie znać. -

Kilka dni przed tą wtopą Olimp 9:2 rozniósł Błonie z Barwic. Jeszcze wcześniej 5:3, po dobrej grze, poko-

nał Orła z Lubowa. Pierwszy sparing z Piastem Chociwel 1:4, z Iną z Inńska 1:6, z Drawą II 0:3.

## Mecz bez publiki – a co to takiego?

Mecz w KKO z Wielimem, 14 marca w sobotę, ale bez publiczności. Szkoda, gdyż to nie tylko pierwsze spotkanie tej wiosny biało-zielonych, ale i jedno z kluczowych. Wielim na 10. miejscu w tabeli – 24 punkty, w bramkach – 33:29. Olimp trzynasty, 21 punktów. Pięć punktów nad strefą spadków. Kolejny mecz Olimpu to wyjazd do Leśnika II. Wielim u siebie zagra wtedy z Koroną Człopa.

## Mimowszystko

Wypada liczyć na pełną mobilizację złocienian, co w przypadku tutejszych piłkarzy jest więcej niż pewne. Jeśli szyki obronne staną na



5 x 2 = 0:10

wysokości zadania, mecz z Wielimem może być nawet sporym widowiskiem. I znów – widowisko bez publiczności? Dla kogo w takim razie

– dla pustych trybun? A w Grecji, dzięki pewnego rodzaju kibicom, rozgrywki w ogóle zawieszono! Dojdzie u nas do czegoś takiego? (n)

Chłopcy z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wierzchowie wygrali Gimnazjadę w unihokeju

## Awansowali do Finałów Wojewódzkich!



**(BIERZWNIK).** Bardzo dobrze zaprezentowali się unihokeiści z Gimnazjum w Wierzchowie, w rozgrywkach regionalnych w unihokeju w kategorii szkół gimnazjalnych.

Udział wzięło pięć drużyn: Bierzwnik (gospodarz), Resko, Stargard, Tuczo i Wierzchowo. Grano systemem „każdy z każdym”, a stawką były dwa pierwsze miejsca, które dawały awans do Finałów Wojewódzkich. Nasi unihokeiści zanotowali następujące wyniki:

Wierzchowo - Bierzwnik 2:0

Wierzchowo - Stargard 4:1

Wierzchowo - Resko 5:0

Wierzchowo - Tuczo 11:1

Kolejność końcowa: 1. Gim. Wierzchowo 2. Gim. Bierzwnik 3. Gim. Tuczo 4. Gim. Stargard 5. Gim. Resko.

Drużyną z Wierzchowa zagrała w składzie: Cezary Fedro, Kacper

Wojtko, Nikodem Białecki, Maciej Tymczyszyn, Maciej Rebeliński, Krzysztof Czujko, Radosław Iłowski, Maciej Stefan, Patryk Gołąb, Kamil Retkowski, Kacper Kazimierczak, Mateusz Beńko.

Trener Piotr Augustyniak powiedział: - *Fajnie, że jesteśmy w Finałach. W Bierzwniku zaprezentowaliśmy się dobrze. Cieszy mnie wyrównany skład, jakim dysponujemy. Przed samym wyjazdem do Bierzwnika wypadło z przyczyn zdrowotnych dwóch kluczowych zawodników, a mimo to drużyna nie straciła na jakości. Przed nami ciekawy i bogaty w rozgrywki marzec, łącznie z półfinałami Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych.* -

Przypomnijmy; w eliminacjach powiatowych Gimnazjum Wierzchowo pokonało Gimnazjum Drawsko Pom. 16:0. (n)

### Olimp z Wielimem

## Mecze w KKO 14 marca, sobota. 18. kolejka

**(REGION).** Oto zestaw par w 18. kolejce rozgrywek w KKO. W nawiasach aktualne miejsce drużyny w tabeli. Także wyniki meczów z jesieni. Wielim Szczecinek (10) - (13) Olimp Złocieniec 2:1, Victoria Sianów (11) - (1) Olimp Gościno 2:5, Zryw Kretomino (3) - (4) Arkadia Malechowo 4:2, Piast Drzonowo (15) - (6) Korona Człopa 0:2, Wybrzeże Biesiekierz (8) - (2) Wiekowianka Wiekowo 5:1, Drawa II Drawsko Pomorskie (14) - (17) Drzewiarz

Świerczyna 4:1, Hubertus Biały Bór (5) - (16) Bałtyk II Koszalin 6:0, Sława Sławno (7) - (12) Gryf Polanów 6:0, GKS Leśnik II Manowo (9) - pauzował.

### Z ostatniej chwili

Piast Drzonowo wycofuje się z rozgrywek KKO. Wydział Gier i Ewidencji KOZPN informuje, że z rozgrywek Koszalińskiej Klasy Okręgowej wycofuje się zespół Piast Drzonowo. (n)

Drawa Drawsko Pomorskie - Gwardia Koszalin 1:0 (1:0)

## Brawo DRAWA!!! Oslabiona, a mocna



**(DRAWSKO POMORSKIE).** Wbrew powszechnej opinii nie jest żadną niespodzianką wygrana Drawy Drawsko Pomorskie z Gwardią Koszalin w 16. kolejce rozgrywek III Ligi Bałtyckiej. Drawa wygrała 1:0, po samobójczej bramce w pierwszej połowie.

### Oslabiona?

Oslabiona kilkoma odejściami graczy Drawa wyszła na boisko pełna animuszu, przysłowiowej woli walki, a do tego pod wodzą tego samego trenera, co i w poprzedniej rundzie - Łukasza Woźniaka. A to chyba najważniejsze. Gwardia tylko w opinii tutejszej regionalnej prasy to potentat, który ma wszelkie papiery na zwycięstwa. A że tak nie jest, Gwardia przekonała się właśnie w Drawsku Pomorskim. Okazało się w końcu, że Drawa mogła wygrać z Gwardią jeszcze wyraźniej. Najistotniejsze jest chyba to, że pod wodzą Łukasza Woźniaka, trenera Drawy, ten niby osłabiony zespół po zwy-

cięstwie nad Gwardią może dostać o wiele większych skrzydeł od dotychczasowych. Takie są prawa sportu i futbolu też. A tak na dobrą sprawę: cóż to takiego, ta Gwardia Koszalin, jak i przecież Pogoń Szczecin? Wielkości medialne i to tylko na miarę mediów regionalnych. I nic więcej.

### Gdzie są piłkarze, skoro się ich szkoli?

Skoro w trzecioliżowej Drawie jest akurat teraz nieco miejsca dla uzdolnionych piłkarzy, to gdzie oni są? Kto z Olimpu na przykład może zagrać w Drawie? Z Czaplinka, z Połczyna Zdroju, z Wierzchowa? Jeśli w klubach w tych miejscowościach szkoli się piłkarzy, to gdzie owi są? Też na zachodzie? Przecież nie. I właśnie. Takich piłkarzy nie ma. Tylko się ich szkoli. Oto i problem. Nie do rozwiązania w powiecie drawskim od zakończenia II wojny światowej. (n)

### Koszalińska Klasa Okręgowa przed startem

#### Tabela KKO

1. Olimp Gościno	17	34	57:23
2. Wiekowianka W.	17	31	33:24
3. Zryw Kretomino	17	27	27:19
4. Arkadia Malechowo	17	27	28:14
5. Hubertus Biały Bór	17	28	33:26
6. Korona Człopa	17	26	30:22
7. Sława Sławno	17	25	39:22
8. Wybrzeże Bie.	17	24	33:26
9. GKS Leśnik II M.	17	24	32:3-
10. Wielim Szczecinek	17	24	33:29
11. Victoria Sianów	17	23	36:35
12. Gryf Polanów	17	22	24:32
13. Olimp Złocieniec	17	21	32:29
14. Drawa II	17	17	29:47
15. Piast Drzonowo	17	16	23:43
16. Bałtyk II Koszalin	17	13	23:44
17. Drzewiarz Ś.	17	7	18:65

Z ostatniej chwili: z rozgrywek wycofała się drużyna PIASTA DRZONOWO.

### III Liga Bałtycka

Wyniki 16. kolejki rozgrywek i tabela: Drawa Drawsko Pomorskie - Gwardia Koszalin 1:0 (1:0), Cartusia Kartuzy - KS Chwaszczyno 2:2, Chemik Police - Kaszubia Kościerzyna 1:3, Lechia II Gdańsk - Bałtyk Gdynia 4:0, Gryf Wejherowo - Leśnik Manowo 2:0, Pogoń II Szczecin - Astra Ustronie Morskie 3:0, Arka II Gdynia - Rasel Dygowo 1:4.

1. Gryf	16	31	42:22
2. Lechia II	16	30	36:17
3. Drawa	16	29	24:20
4. Cartusia	16	29	18:15
5. Kaszubia	16	28	29:24
6. Bałtyk G.	16	27	26:18
7. Gwardia	16	26	23:16
8. Arka II	16	24	25:18
9. Chwaszczyno	16	23	15:16
10. Chemik	16	22	13:19
11. Pogoń II	16	18	23:27
12. Przdokowo	16	18	20:29
13. Bałtyk K.	16	14	19:26
14. Astra	16	13	17:31
15. Rasel	16	11	12:27
16. Leśnik	16	11	14:31

### Zapraszamy do redakcji w Złocięncu

ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Społem)

Tadeusz Nosel, tel. 500 075 383

Kazimierz Rynkiewicz, tel. 504 042 532 e-mail: tpd1@o2.pl

UKS Traper Złocieniec potwierdza swą renomę w Europie

## Ola Waszczuk – złoto i brąz w Portugalii



(PORTUGALIA). Podkonieclutegow **VIEIRA DOMINHO** i w **GERES**, Portugalia, odbyły się międzynarodowe zawody w biegach na orientację – „TROFEU DE ORIENTACAO DO MINHO 2015”.

### Panna Ola

Bardzo dobrze spisała się w tych zawodach biegaczka UKS Traper Złocieniec Aleksandra Waszczuk. Zdobyła złoty medal na dystansie średnim i brązowy w sprincie. W ogólnej klasyfikacji panna Ola zajęła 3 miejsce.

### Specyfika rywalizacji

Zawody miały duży stopień skomplikowania. Warunkiem dopuszczenia do startu na dystansie średnim było pokonanie określonej trasy w mocno wyśrubowanym limicie czasowym.

Tej sztuki dokonało tylko siedem zawodniczek, które potem rywalizowały na tym dystansie. Najlepszą z tych zawodniczek była zawodniczka z Polski, z Uczniowskiego Klubu Sportowego TRAPER Złocieniec, Aleksandra Waszczuk.

(ba)

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki

## Umowa z Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego

(WIERZCHOWO). Miło nam poinformować mieszkańców, że Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Wierzchowie podpisał kolejną umowę z Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego na realizację zadania Zakup wyposażenia do

### W projekcie

Projekt obejmuje zakup nowych stołów, krzeseł, jak również nowych mebli do zaplecza socjalnego. Oprócz tego w ramach operacji zostanie zakupiony nowy stół do ping-ponga. Projekt dofinansowano w ramach PROW na lata 2007 – 2013.

Sukces Sandry Zaczekowskiej

## Porażka Zajączka



(ZŁOCIENIEC). Z dużym opóźnieniem rozpoczęły się tegoroczne zmagania siatkarskie w ramach Metaltech Ligi Piłki Siatkowej Dziewcząt. Liga zorganizowana została przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Złocieniu oraz firmę Metaltech Miroslawiec. W lidze grają w większości młodsiutki zawodniczki, którym uczestnictwo w tego rodzaju rozgrywkach służy przede wszystkim ogrywaniu się i zdobywaniu doświadczenia w dalszej karierze zawodniczej.

### Sandra

Najlepszym przykładem może być Sandra Zaczekowska, wychowanka złocienieckiego Zajączka OSiR (obecnie zawodniczka PTPS Piła - juniorki), która właśnie została zaproszona na konsultacje kadry do Szczyrku, gdzie przebywa reprezentacja junierek. Po turnieju ćwierćfinałowym Mistrzostw Polski junierek w Zielonej Górze, eksperci siatkarscy uznali Sandrę za zawodniczkę, która prezentowała najlepszą postawę w całym turnieju.

### A Zajączki miejscowe...

Marzące o takiej właśnie karierze młodsiutki „Zajączki” w pierwszym meczu wyjazdowym zmierzyły się z ekipą ZSP Kalisz Pomorski. Złocienianki rozpoczęły mecz nie najlepiej. Już po dwóch setach kaliszanki prowadziły 2:0. Jednak dziewczyny ze Złocienica nie zamierzały się poddawać. Po początkowym niepowodzeniu w dwóch pierwszych setach, zmobilizowane przez kapitan Wiktorię Senkowską, przystąpiły do odrobienia strat i doprowadziły stan meczu do 2:2. W decydującym piątym secie zabrakło jednak doświadczenia i zeszły z parkietu pokonane. Zajączek grał w następującym składzie: kapitan Wiktorja Senkowska, Natalia Dudek, Sandra Cębowska, Julia Szyszczakiewicz, Alicja Pawlak, Zuzanna Radziszewska, Daria Zaczekowska.

### Wynik w szczegółach

ZSP Kalisz Pomorski - Zajączek OSiR Złocieniec 3:2

(27:25, 25:10, 17:25, 24:26, 15:12)

(osir)

Pani Anna zaprasza

## Magicznie, eterycznie...



(ZŁOCIENIEC). Magicznie i eterycznie zrobiło się w naszej galerii. Wszystko za sprawą Pani Ani, która od lat cierpliwie oddaje się swojej pasji. Jak sama mówi, winna temu jest siostra. W „Galerii na Ścianie” Złocienieckiego Ośrodka Kultury prezentujemy niezwykłą wystawę

„Wycinanek”. Jest piękna i kolorowa. Na wernisażu, licznie przybyli goście Pani Anny Dawid-Hryniewicz mogli zachwycić się kunsztem, precyzją i różnorodnością wykonanych prac. Zachęcamy Państwa do obejrzenia wystawy, która potrwa do 23 marca. (ZOK)

## Nowy rok z Erasmusem+



(ZŁOCIENIEC). Początek roku 2015 dla naszych wolontariuszy z Erasmus+ był bardzo pracowity. Podczas zimowej trasy projektu muzycznego „Createmotion”, Gutier oraz lokalni muzycy odwiedzili Bobrowo, Stawno, Lubieszewo i Złocieniec. Dwugodzinne koncerty, to mieszanka różnych gatunków muzycznych. Rap w wykonaniu Gutiera Hardcore i Stiviego, rockowe brzmienia The Flocks, muzyka taneczna Dj K3, a także akustyczna Julii Wasiniewskiej i The Last Note.

### Nie tylko koncerty

To nie koniec koncertowania grupy Createmotion. W marcu będzie można ich usłyszeć w Drawsku oraz Kaliszu Pomorskim. Createmotion, to nie tylko koncerty. Grupa pracuje również w studio, nagrywając swoje utwory oraz kręci klipy wideo, które już niedługo będzie można obejrzeć i posłuchać.

### Także i to

Alla zorganizowała warsztaty rękodzieła z tworzenia artystycznych mydeł. Uczestnicy warsztatów stworzyli niesamowite walentynkowe prezenty dla swoich drugich połówek. W marcu planuje się kolejne zajęcia, tym razem z tworzenia i dekorowania wielkanocnych świec.

Z okazji premiery filmu „50 Twarzy Greya” oraz Walentynek wzięła udział w animacji fotograficznej „50 Twarzy w Obiektywie”. Alla kontynuuje również pracę nad obrazem „Aleja grabowa”, który cały czas powstaje w pracowni plastycznej pod okiem instruktora Elżbiety Kordek.

Przypominamy, że projekt „Step by step” realizujemy w ramach Wolontariatu Europejskiego - Akcja. 1 Mobilność Edukacyjna. Koszty związane z realizacją projektu finansuje Komisja Europejska. (um)

## Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIENCU

### PARAFIA MARYI WNIĘBOWZIĘTEJ

#### Pomoc Rafałowi

W niedzielę ósmego marca przed kościołem odbyła się zbiórka do puszek na pomoc w leczeniu Rafała Głowackiego, mieszkańca Złocienca. Składamy serdeczne Bóg zapłać.

#### Niezłomnym

W ubiegłą niedzielę, 1 marca, obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wraz ze Złocienieckim Ośrodkiem Kultury, ósmego marca, zaprosiliśmy do naszego kościoła na koncert w wykonaniu Andrzeja Kołakowskiego. Andrzej Kołakowski – polski działacz opozycyjny w okresie PRL, bard, poeta, publicysta, nauczyciel akademicki.

#### 1 % na CAITAS

Emerytów, którzy chcą przekazać 1% z podatku dochodowego za 2014 rok na Caritas Diecezji, zapraszamy w środę 11 marca 2015 roku w godzinach 17.00 – 18.00 do sali parafialnej na plebani. Serdecznie prosimy, by wziąć ze sobą rozliczenie podatkowe otrzymane z ZUS-u za 2014 rok.

#### Pielgrzymka do Medziugorje

Zapraszamy na pielgrzymkę do Medziugorje w dniach 26 kwietnia – 3 maja.

#### Nabożeństwo Drogi Krzyżowej

W piątki Drogi Krzyżowej: dla dorosłych o godzinach 9.00 i 18.30. Dla

dzieci o 17.00 i dla młodzieży o 19.30. Zauważ w Drodze Krzyżowej i Gorkich Żalach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

#### Paschaliki Wielkanocne

W kaplicy Matki Bożej Ostrobramskiej są rozprowadzane Paschaliki Wielkanocne Caritas.

#### Spotkanie przed bierzmowaniem

W sobotę 14 marca po Mszy świętej wieczornej około godziny 19.00 odbędzie się w kościele spotkanie z rodzicami młodzieży, która w tym roku przystąpi do sakramentu bierzmowania.

#### Rekolekcje Wielkopostne

W niedzielę 15 marca rozpoczynają się w naszej parafii Rekolekcje Wielkopostne i trwać będą do środy 18 marca. Rekolekcje poprowadzi ojciec Krzysztof Łaszcz, jezuita.

#### Wielkopostne czuwanie młodzieży

W piątek 20 marca o godzinie 20.00 odbędzie się w Drawsku Pomorskim wielkopostne czuwanie młodzieży. Wyjazd ze Złocienca o godzinie 19.15. Zapisy u księży Krzysztofa i Marcina.

#### Odeszli na zawsze

W ostatnim czasie odeszli do wieczności: śp. **Stefan Kaliński**. Żył lat 87 i śp. **Helena Kwaśniewska**. Żyła lat 65. *Wieczny odpoczynek...*

## PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

#### Klub Seniora

Spotkania w Klubie Seniora w poniedziałki o godzinie 16.00.

#### Adoracja Najświętszego Sakramentu

W czwartek dwunastego marca od godziny 17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu. Będziemy się także modlić o powołania kapłańskie i zakonne.

#### Spotkanie Czwartkowe

Spotkanie Czwartkowe (12 III) w sąsiedniej parafii o godzinie 18.45. Sala katechetyczna przy ulicy Bohaterów Warszawy 25. Temat: *Etyka ludzi wojny*. Wykład i prowadzenie spotkania ksiądz major Tomasz Paroń.

#### Nabożeństwo Drogi Krzyżowej

Droga Krzyżowa w piątek 13 marca o godzinie 16.30 dla dzieci i dorosłych, prowadzona przez dzieci i wychowawców ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bobrowie. O godzinie 18.30 dla

wszystkich. Dla młodzieży o godzinie 19.30.

#### Spotkania – dzieci komunijnych, uczniów gimnazjum

W niedzielę 15 marca po Mszy świętej z godziny 11.30 spotkanie dzieci pierwszokomunijnych razem z rodzicami. Także spotkanie młodzieży klas II i III gimnazjum.

#### Nabożeństwo Gorkich Żalów

Nabożeństwo Gorkich Żalów w naszej parafii w niedziele o godzinie 16.15.

#### Pomoc w rozliczaniu PIT

Niezmiennie oferujemy pomoc przy rozliczaniu rocznego PIT. Zachęcamy do przekazywania 1% na organizacje pożytku publicznego, a zwłaszcza na CARITAS.

#### Kurs przedmałżeński

Zapraszamy na kurs przedmałżeński. Dni – 19, 20 i 21 marca. Godzina 18.30.

## Zaproszenie

# LOT zaprasza na debatę o rozwoju turystyki

(DRAWSKO POM.) Lokalna Organizacja Turystyczna „ZIE-MIADRAWSKA” zaprasza na spotkanie organizowane w celu omówienia zagadnień związanych z rozwojem turystyki na naszym terenie.

Tematem spotkania będzie między innymi omówienie finansowania z funduszy europejskich na lata 2014-2020 oraz przybliżenie modelu współpracy JST i NGO w sektorze turystyki.

Udział w spotkaniu potwierdzili: Prezes Forum Lokalnych Organizacji Turystycznych i Wiceprezes Za-

chodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej Marek Migdał; Dyrektor Biura Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej Zdzisław Pawlicki

Zaproszeni goście: Starosta, Wicestarostowie, Burmistrzowie, wszyscy radni powiatowi, miejscy, gestorzy branży turystycznej oraz osoby związane z turystyką.

Spotkanie odbędzie się w dn. 13.03.2015 r. (piątek) o godz. 16.00 w sali konferencyjnej przy Punkcie Informacji Turystycznej w Drawsku Pomorskim, ul. Kolejowa 1 (dworzec PKP). (LOT)

## Goście z wielu miast

# Dzień Kobiet z Piotrem Roguckim i The Szczypiors



(ZŁOCIENIEC). Ósmego marca w Złocienieckim Ośrodku Kultury mieliśmy okazję zobaczyć i posłuchać niezwykłego koncertu Piotra Roguckiego. Solowy projekt wspierali muzycy z formacji The Szczypiors, czyli - Andrzej Szczypiorski i Marcin Szczypiorski. Lider Comy zaprezentował muzyczno-sceniczny koktajl, łączący elementy poezji i rocka. To utwory z obu solowych albumów artysty zrealizowane w aranżacjach na gitarę akustyczną i instrumenty klasyczne. W instrumentarium znalazły się również, mię-

dzy innymi, marimba, wiolonczela, bas, perkusja i harmonijka. Oprócz atrakcji dla ucha, imponujące wrażenie stwarzały różne wizualizacje, wyświetlane na ekranach, które w połączeniu z utworami Piotra tworzyły wspaniały klimat.

## Przybyście

Dużym zaskoczeniem była wizyta gości z Warszawy, Poznania, Szczecina, Krakowa, Wrocławia i Świebodzina, którzy specjalnie na ten wieczór przyjechali do Złocienca. (ZOK)

## Zaproszenie

# Spotkania z przedsiębiorcami

## CYKL SPOTKAŃ INFORMACYJNYCH I DIALOGOWYCH Z PRZEDSIĘBIORCAMI W NASZYM POWIECIE!!!



Drawskie Powiatowe Centrum Wspierania Przedsiębiorczości wspólnie z Urzędem Skarbowym w Drawsku Pom. i Zakładem Ubezpieczeń Społecznych Inspektorat w Drawsku Pom. zapraszają mieszkańców prowadzących działalność gospodarczą na terenie Powiatu Drawskiego, do wzięcia udziału w spotkaniach.

### Harmonogram spotkań w Gminach Powiatu Drawskiego:

GINA	DATA	GODZ.	MIEJSCE	TEMATY
Kalisz Pomorski	19.03.2015 (czwartek)	11 - 13	Pałac Wedłów Sala Rycerska Ul. Wolności 31	• Oferta Drawskiego Powiatowego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości prowadząca Anna Hnatkowska
Czaplinek	25.03.2015 (środa)	10 - 12	Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Czaplinku Ul. Rynek 6	• Urząd Skarbowy w Drawsku Pom. prowadzący Jarosław Wójcicki Obszary zainteresowania fiskusa – czyli co kontrolujemy w 2015 r. Co zrobić gdy nie możesz zapłacić podatku w terminie? Składanie deklaracji przez Internet – szybko, łatwo, bezpiecznie i tanio.
Ostrowice	31.03.2015 (wtorek)	11 - 13	Biblioteka Urząd Gminy w Ostrowicach	
Drawsko Pomorskie	02.04.2015 (czwartek)	11 - 13	Sala konferencyjna Drawskiej Informacji Turystycznej ul Dworcowa budynek dworca PKP	• Zakład Ubezpieczeń Społecznych Inspektorat w Drawsku Pom. prowadząca Teresa Andralojć Formy pomocy jaką ZUS może udzielić przy spłacie należności z tytułu składek. Zmiany dla płatników składek od 1 stycznia 2015 r. Platforma Usług Elektronicznych ZUS – kompleksowy e-urząd.
Złocieniec	08.04.2015 (środa)	11 - 13	Sala Konferencyjna Urzędu Miejskiego w Złocieniu I piętro Stary Rynek 3	
Wierzchowo	09.04.2015 (czwartek)	11 - 13	Sala konferencyjna nr 25 Urzędu Gminy w Wierzchowie	

W celu rezerwacji miejsca dla Państwa Firmy, uprzejmie prosimy o imienne potwierdzenie przyjęcia naszego zaproszenia poprzez przesłanie zgłoszenia na adres e-mail: [dpcwp@powiatdrawski.pl](mailto:dpcwp@powiatdrawski.pl). W przypadku dodatkowych pytań - jesteście do Państwa dyspozycji pod numerem telefonu 94 36 30 763.

**USŁUGI  
POGRZEBOWE**  
*“Hades”*

**Stefan Korczyk**  
usl.pogr.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROONUJEMY GODNE WARUNKI  
OSTATNIEJ POSŁUGI**

**Na terenie powiatu pogrzeby  
tradycyjne już od 1750 zł**

**Pogotowie pogrzebowe całodobowe**  
**Tel. kom. 602 47 92 96**  
**tel. 94 363 58 95**

**78-500 Drawsko Pom.,  
Ul. Piłsudskiego 21**  
CENTRUM HANDLOWE “DRAWA”